
本宮町水道水源保護審議会議事録 
 
日 時  平成２３年１１月２８日 
      午後６時３０分～ 
       午後７時００分 
場 所  本宮行政局２階第一応接会議室 
参加者  委員 小渕宇津比古・仲常武 
        川上陽平・今本規策 
        横矢隆久 

                          事務局 山本本宮行政局長 
                              小郷環境課長 
                              上森主査 
                              谷口本宮住民福祉課長 
                              坂本保健福祉係長 
                              松葉主査 
進行係（谷口課長） 

皆さん、こんばんは。只今から、本宮町水道水源保護審議会を開催させていただ

きます。 
本日は、委員さんの任期が１１月末で満了することに伴い、新委員さんにご案内

申し上げ、会議を開催させていただいております。また、日程についてですが、委

員さんの都合のいい日ということで、本日の開催となりましたこと、ご了承願いま

す。 
なお、本日の会議内容につきましては、田辺市のホームページで公開させていた

だくこととなっております。 
では、開会に先立ちまして、小渕会長よりご挨拶申し上げます。 

小渕会長 
    「夜分お疲れのところ、本日の会議にご参集いただきまして、ありがとうござい

ます。 
台風１２号の被害にあわれた方はまだまだ、大変な日々が続いていると伺ってい

ます。 
この後、委嘱状の授与等が終わりましたら台風関連の話しも含め、情報交換がで

きたらと考えておりますので、よろしくお願いします。 
進行係 
    ありがとうございました。引き続き山本本宮行政局長より挨拶いたします。 
山本局長 
    「昼間お疲れのところ、先の台風では格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。



平成１７年合併以前の産廃施設建設の規制のために、平成１５年に本条例が制定さ

れました。本宮行政局管内には６箇所の簡易水道施設の水源、２６箇所の飲料水供

給施設等があります。本日は、新たな委員様にお集まり頂き、本会議を開催させて

頂きました。よろしくお願いします。 
進行係 
    ありがとうございました。 
    議事に入る前に、出席者全員の紹介をさせていただきます。 
    まずは、当審議会の会長の小渕宇津比古様です。委員の今本規作様です。仲常武

様です。川上陽平様です。横矢隆久様です。 
事務局の紹介もさせていただきます。本宮行政局長の山本です。環境課長の小郷

です。環境課主査の上森です。本宮行政局住民福祉課保健福祉係長の坂本です。担

当の松葉です。最後に住民福祉課の谷口です。よろしくお願いします。 
山本局長ですが、この場で退席させていただきます。 

    では、さっそく議事に入らさせていただきますが、議長は会長が勤めることにな

っていますが、改選となっていますので、事務局で進めさせていただきます。 
    １番目の議事について、環境課の小郷課長より委嘱状の交付をさせていただきま

す。会場が狭いので小郷課長が皆様のところで委嘱状を交付させていただきます。 
小郷課長 
    「委嘱状、小渕宇津比古様、本宮町水道水源保護審議員を委嘱します。委嘱の期

間は平成２３年１２月１日から平成２５年１１月３０日までとします。平成２３年

１２月１日。田辺市長真砂充敏。」以下４名同様につき省略。 
進行係 
    続きまして、２番目の議事の会長副会長の選任に移りたいと思います。 
    選任について、いかが取扱いさせていただきましょうか。 
今本委員 
    事務局一任 
進行係 
    事務局一任の言葉をいただきましたので、事務局の案を発表させていただきます。 
    会長に小渕宇津比古様にご留任をお願いしたいと思います。副会長には仲常武様

にお願いしたいと考えています。いかがでしょうか。 
委員  異議なし 
進行係 小渕様、仲様、委員の皆様の了承がえられましたので、会長･副会長については事

務局案のとおり選任させていただきます。 
    それでは、会長の小渕様に一言ごあいさつお願いします。 
小渕会長 
    「会長に再任されました小渕です。今後２年間よろしくお願いします。」 



進行係 
    これで委嘱状の交付と会長･副会長の選任が終了しました。 
    その他と言うことで、何かございませんか。 

なければこれで終了したいと思います。 
    ありがとうございました。 
 


